ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VINH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-VHTT                    TP Vinh, ngày       tháng 4 năm 2025
V/v phối hợp tổ chức Lễ phát động
toàn dân tập luyện môn bơi phòng,
chống đuối nước các cấp tỉnh Nghệ An năm 2025

       Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông Thành phố;
- UBND phường Quang Trung.

Thực hiện Kế hoạch số 824/KH-UBND ngày 28/10/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Nghệ An về Kế hoạch Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống
đuối nước các cấp tỉnh Nghệ An năm 2025; Kế hoạch số: 883/KH-SVHTTDL-
UBNDTPV ngày 18/4/2025 về việc phối hợp tổ chức Lễ phát động toàn dân tập luyện
môn bơi phòng, chống đuối nước cấp tỉnh Nghệ An năm 2025. Theo đó, Lễ phát động
sẽ được tổ chức vào lúc 8h00’ ngày 26/4/2025 tại Nhà văn hóa lao động tỉnh Nghệ
An, để thực hiện tốt các nội dung, UBND thành phố Vinh yêu cầu Phòng Giáo dục
và đào tạo; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông Thành phố; UBND
phường Quang Trung thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Phổ biến tài liệu tuyên truyền (bộ đề câu hỏi và đáp án) kỹ năng phòng chống

đuối nước đến các trường học trong Thành phố. Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn
hóa, Thể thao và Truyền thông Thành phố bố trí 02 người điều hành chương trình Lễ
phát động và thi tìm hiểu kiến thức;

- Bố trí đội nghi lễ chào cờ theo nghi thức đội;
- Huy động 500 học sinh THCS trên địa bàn Thành phố tham dự Lễ phát động

(đồng phục của nhà trường).
- Cử 01 em học sinh phát biểu hưởng ứng tại Lễ phát động.
- Phân công các trường học chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại lễ

Lễ phát động.
2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông Thành phố
- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, trang thông tin điện tử

Thành phố, các trang mạng xã hội... về Lễ phát động; phối hợp với Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch tổ chức treo băng rôn và bố trí các vị treo băng rôn tuyên truyền.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo bố trí 02 người điều hành chương
trình Lễ phát động và thi tìm hiểu kiến thức.

3. UBND phường Quang Trung
- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi

phòng, chống đuối nước cho nhân dân trên địa bàn được biết và tham gia hưởng ứng.

2

- Chủ trì phối hợp với Ban tổ chức bố trí bãi đậu xe và đảm bảo an ninh trật
tự tại khu vực diễn ra Lễ phát động.

Nhận được Công văn này yêu cầu Phòng Giáo dục và đào tạo; Trung tâm Văn
hóa, Thể thao và Truyền thông Thành phố; UBND phường Quang Trung tổ chức
thực hiện tốt các nội dung nêu trên. Giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin chỉ
đạo, đôn đốc các đơn vị thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Chủ tịch UBND TP;
- PCT UBND TP (VX);
- Lưu VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Cẩm Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T16:28:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Cẩm Tú<tuttc@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T14:28:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T14:28:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T14:28:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!